SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE . REGIONE SARDEGNA
AZIENDA U.S.L.N° 7

Carbonia
Deliberazione N° aﬂﬁ/lﬁ
¥ T
) . A W DD amnn
Adottata dal Direttore Generale in data P hoFLE S0

OGGETTO: DETERMINAZIONE TARIFFA PRESTAZIONI OCULOTCOMOGRAFO

IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO che questa Azienda ha acquistato un Oculotomografo per la misurazione dello
spessore delle fibre nervose della retina occorrente nella diagnosi e foollow-up del
glaucoma e per "analisi delle strutture retiniche in varie patologie;

CONSIDERATO che il glaucoma colpisce circa il 7% della popolazione al di sopra dei 40 anni e
che tale percentuale aumenta con 1’avanzare dell’eta per cui, come ipotizzato dal
Responsabile del servizio con nota del 04 02 2005 che si allega al presente atto, si
pud prevedere una richiesta di circa 600/700 esami annui;

RILEVATO che 'esame da erogarsi con I’Oculotomografo non € compreso fra le prestaziont
incluse nei LE.A. individuate dal Nomenclatore Tariffario Nazionale efo
Regionale ¢ successive moticazioni e integrazioni;

RITENUTO opportuno stabilire la tariffa per la suddetta prestazione in € 35,00 ed estenderla
agli utenti residenti e non nel territorio di questa Azienda ASL n.7;

SENTITI 1l Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario;

DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa:

1. di stabilire la tariffa per singola prestazione da erogarsi con I’Oculotomografo in €
35,00 (Euro Trentacinque/00)

2. di erogare a titolo oneroso, le prestazioni effettuate dal OCT agli utenti residenti e
non nel territorio di questa Azienda USL;



3. Di individuare con successivo atto gli utenti che avranno diritto all’effettuazione
delle prestazioni in regime di gratuita.

8) ENERALE
(Dr. Erpilio Birhkone)




Allegati n° {j

CONSEGNARE COPIE A ;

P AT,

P

-

Bilancio

Collegio Revisori

Rersp Sanitario Distretti

Dirzione Sanitaria

11 Responsabile del Servizio Affari Generali
Attesta che la deliberazione
NeoZ2 W del 45 EER 2ans

= T

E stata pubblicata
Nell’ Albo pretorio dell’ Azienda USL n. 7
Apattiredal 1 6 FEB. 2080 = 2 MOR 2075
Restera in pubblicazione per 15 gg. Consecutivi
Ed ¢ stata posta a disposizione per la consultazione.

Ry
sy ESPONSABILE DEL SERVIZIO
[/ £ = =\ C\AFFARL GENERALI

=

= ;?.ssa Nga}r%he?ta Cannas)
A



AZIENDA U.S.L.7
Ospedale C.T.0.
U.0. Oculistica

Al 8ig. Direttore Generale Drt.EE.Simeone

Oggetto: Determinazione tarifa prestazioni Oculotorografo

Considerato che tra aleun; giomi la nostra U.0, aved in dotazione un
Oculatomagrafo( OCTe che la prestazione di tale strumenito non & compresa fra le prestazioni
incluse nel L.E.A. individuate dai Nomenclatore Tariffario Nazionale e/o Regionale & successive

L'OCT ¢ una tecnica recente g diagnosi per immagini che permette analisi delle struiture
setiriiche mediante sezion] tomografiche ad alta risoluzione dells teting con scansioni di 7 microg,

casa consentita dallo GDX (strumento in dotazione nells nostra A.S.L e per il quale ¢ stata
adottata delibera N° 2264 del 22, 10,2003 pet identificare apposita fariffa) permette altresi,
unico in commercio,Ianalisi delle strutture retipiche in vatie patologie quali:

diabetica,-Membrane epiretiniche,- Neovascolarizzazioni sottoretiniche, Sindrome
dellinterfacein vitreo-retinicn sfc.

Iglesias 04.02.2005




Greomanio composto ¢
Y SR <=2 1411) U

1 Reapronsaiiie del Sendifo

AT ALLA E'Bﬂi.«ﬂﬁﬁﬁ&ﬁi;@gﬂ
)/ 15 FEB 7008




